
Pražské studánky - Na Troníčku
 
 
 
[ Úvodní stránka |  Abecední seznam a rejstřík |  Seznam v členění podle městských částí | Mapka ] 
  
 

 

Zajímavosti v okolí (chráněná území, naučné stezky, cyklistické trasy aj.): 

  

Smrem po silnici dol do údolí narazí návštvníci na trasu naučné stezky Údolím Dalejského potoka. Náhorní plošinou

Butovického hradišt prochází naučná stezka Butovickým hradištěm.  Prokopské údolí je přírodní rezervací. 
  
  
  
Další informace: 
  
MHMP, Odbor mstské zelen a odpadového hospodáství, e-mail: mzo@praha.eu, Tel.: 23600 5822. 
  
 Literatura: Eberl - Petrovský (str. 305-306), Kadlecová – Žák (str. 27), Kovaík (str. 150-151), Tesa - Souková, Ureš (str.
21), Veger (str. 20, 32) 
  
Kvalita podzemní vody ve studánce: 
  
Podzemní voda v této studánce je chemického typu vápenato –sírano – uhličitanového typu s slabě alkalickým pH a středně
vysokou mineralizací. 
  
 Obsahy síranů je nárazově vyšší, než připouští vyhláška . 252/2004 Sb. o pitné vod, a to až o 10%, což svdí o mírném zneištní
z okolních zemdlských ploch. Ovšem obsahy dusinan jsou dlouhodob v limitu do 50 mg/l.  
Zárove byly v podzemní vod z této studánky nárazově zjištěny slabě zvýšené počty koliformních bakterií, což mže být zpsobeno
prsakem povrchové vody do této studánky.  
Ostatní možné antropogenní kontaminanty (tžké a toxické kovy, ropné látky a chlorované uhlovodíky) zatím nebyly v této
studánce zjištny v nadlimitním množství. 
  
 Vydatnost tohoto pramene je pibližn 0,3 l/s. Vzhledem ke sníženým ovzdušným srážkám v posledních letech však tato
vydatnost postupn klesá. 
  
 Trendy: koncentrace dusinan stagnují, poty fekálních bakterií kolísají, takže lze konstatovat, že nárazov dochází k pítoku
slab zneištné vody do studánky.  
  
  
  

Strana 1 z 1

http://www.prazskestezky.cz/dalej/index.html
http://www.prazskestezky.cz/buto/index.html

